ابویوسف فارابی و ابوالاحسن علمری هر دو از فیلسوفان دورانی پس از ترجمه اند که بر خلاف حکیمان مسلمان دیگر در موضوع سعادت آثار مستقلی دارند. این نوشته آزاد یک فیلسوف گنم مسلمان ابوالاحسن علمری به نام ابوالاحسن است. به کنایش «السعاده والاسعاد فی السیره الانسانیة» در این باره بررسی می کنیم.

ابوالاحسن بن محمد بن یوسف الغامری التریش باجوری (۲۸۱ هـ/۸۹۴ م) از فیلسوفان مشائی در نیمه دوم قرن چهارم و مشهور به صاحب «المنهاج» است. شرح حال این حکیم مسلمان را چندان ذکر نکردند چنان که از آثار و تفکرات او نیز در کتاب های فلسفی تقریباً چیزی نیست. آنچه در باره شخصیت او به صورتی پراکنده نقل شده محتوده به آثار بعضی از شاگردان و معاصران وی است.